K
M
-3
35
, K
M
-3
50

	 MESSGENAUIGKEIT
Genauigkeitsklasse 4 nach VDE/VDI 3513 Blatt 2
Durchfluss in % 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
Gesamtfehler von Messwert in % 13 8 6,33 5,5 5 4,67 4,43 4,25 4,11 4
Gesamtfehler von Endwert in % 1,3 1,6 1,9 2,2 2,5 2,8 3,1 3,4 3,7 4
	 MESSBEREICHE
Betriebsdruck max. PN 10 (bei 20 °C) (1)
Druckverlust siehe Tabelle auf Seite 6
Einsatztemperatur 0 °C - 60 °C (2)
Messgenauigkeit siehe Tabelle unten
(1) Siehe auch Druck-Temperatur-Diagramm auf Seite 7
(2) max. Temperatur bei 1 bar
	 BETRIEBSDATEN
Typ Messbereich für H2O bei 20 °C (3)
l/h gpm
KM-3...-500 50 – 500 0,22 – 2,2
KM-3...-1000 100 – 1000 0,44 – 4,4
KM-3...-1500 150 – 1500 0,66 – 6,6
KM-3...-2500 250 – 2500 1,1 – 11
KM-3...-2000 200 – 2000 0,88 – 8,8
KM-3...-3000 300 – 3000 1,32 – 13,2
KM-3...-6000 (4) 600 – 6000 2,64 – 26,4
KM-3...-10000 1000 – 10000 4,4 – 44,02
KM-3...-15000 1500 – 15000 6,6 – 66,04
KM-3...-20000 2000 – 20000 8,8 – 88
KM-3...-30000 3000 – 30000 13,2 – 132
KM-3...-60000 8000 – 60000 35,2 – 264
(3) Die angegebenen Mess- / Schaltbereiche gelten für Wasser mit
einer Dichte von 1,00 kg/dm³, bei vertikalem Einbau des Gerätes
und Durchfluss von unten nach oben.
Andere Einbaupositionen oder von dieser Spezifikation abwei-

 5
 0
00
4
12
-1
5
D
 M
	 TYPENÜBERSICHT
Typ Einbaumaße [mm] Gewicht
Klebemuffe PVC Schweißmuffe PP Stutzen PP Gewindemuffe ca. [g]
DN d G dü L dm z Lm dm z Lm d Lg S (7) dg Lg Ig PA
PSU
PVC
KM-335-500 25 32 1 1/2" 60 335 32 341 385 32 345 381 32 455 2,9 1" 385 17 520
KM-335-1000 25 32 1 1/2" 60 335 32 341 385 32 345 381 32 455 2,9 1" 385 17 520
KM-335-1500 32 40 2" 72 335 40 341 393 40 345 385 40 461 3,7 1 1/4" 393 19 600
KM-335-2500 32 40 2" 72 335 40 341 393 40 345 385 40 461 3,7 1 1/4" 393 19 600
KM-335-2000 40 50 2 1/4" 83 335 50 341 403 50 345 391 50 467 4,6 1 1/2" 403 23 1220
KM-335-3000 40 50 2 1/4" 83 335 50 341 403 50 345 391 50 467 4,6 1 1/2" 403 23 1220
KM-335-6000 40 50 2 1/4" 83 335 50 341 403 50 345 391 50 467 4,6 1 1/2" 403 23 1220
KM-335-6000 50 63 2 3/4" 103 335 63 341 417 63 345 399 63 473 5,8 2" 417 23 1680
KM-335-10000 50 63 2 3/4" 103 335 63 341 417 63 345 399 63 473 5,8 2" 417 23 1680
KM-335-15000 50 63 2 3/4" 103 335 63 341 417 63 345 399 63 473 5,8 2" 417 23 1680
KM-335-20000 65 75 3 1/2" 122 335 75 341 429 75 345 407 75 587 6,9 2 1/2" – – 2900
KM-335-30000 65 75 3 1/2" 122 335 75 341 429 75 345 407 75 587 6,9 2 1/2" – – 2900
KM-335-60000 65 75 3 1/2" 122 335 75 341 429 75 345 407 75 587 6,9 2 1/2" – – 2900
Typ Einbaumaße [mm] Gewicht
Klebemuffe PVC Schweißmuffe PP Stutzen PP Gewindemuffe ca. [g]
DN d G dü L dm z Lm dm z Lm d Lg S (7) dg Lg Ig PA
PSU
PVC
KM-350-500 25 32 1 1/2" 60 350 32 356 400 32 360 396 32 460 2,9 1" 400 17 520
KM-350-1000 25 32 1 1/2" 60 350 32 356 400 32 360 396 32 460 2,9 1" 400 17 520
KM-350-1500 32 40 2" 72 350 40 356 408 40 360 400 40 476 3,7 1 1/4" 408 19 600
KM-350-2500 32 40 2" 72 350 40 356 408 40 360 400 40 476 3,7 1 1/4" 408 19 600
KM-350-2000 40 50 2 1/4" 83 350 50 356 418 50 360 406 50 482 4,6 1 1/2" 418 23 1220
KM-350-3000 40 50 2 1/4" 83 350 50 356 418 50 360 406 50 482 4,6 1 1/2" 418 23 1220
KM-350-6000 40 50 2 1/4" 83 350 50 356 418 50 360 406 50 482 4,6 1 1/2" 418 23 1220
KM-350-6000 50 63 2 3/4" 103 350 63 356 432 63 360 414 63 488 5,8 2" 432 23 1680
KM-350-10000 50 63 2 3/4" 103 350 63 356 432 63 360 414 63 488 5,8 2" 432 23 1680
KM-350-15000 50 63 2 3/4" 103 350 63 356 432 63 360 414 63 488 5,8 2" 432 23 1680
KM-350-20000 65 75 3 1/2" 122 350 75 356 444 75 360 422 75 602 6,9 2 1/2" 444 – 2900
KM-350-30000 65 75 3 1/2" 122 350 75 356 444 75 360 422 75 602 6,9 2 1/2" 444 – 2900
KM-350-60000 65 75 3 1/2" 122 350 75 356 444 75 360 422 75 602 6,9 2 1/2" 444 – 2900
(7) Wandstärke
K
M
-3